
Frauenklinik

Im Neuenheimer Feld 440
69120 Heidelberg

Anreise mit dem Auto
A656 Richtung Heidelberg, weiter auf B37
(Vangerowstraße / Iqbal-Ufer) Richtung
Universitätsklinikum / Neuenheimer Feld. Nach
überqueren des Neckars ca. 1 km geradeaus auf
Berliner Straße bis Haltestelle „Technologiepark“,
dort links auf die Straße Im Neuenheimer Feld, nach
ca. 1 km ist links die Frauen- und Hautklinik
(gemeinsamer Eingang mit der Kinderklinik). Zum
Parken vorher rechts zum Parkhaus P 699.

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln
Straßenbahnlinien 21 und 24:
>Berliner Straße, Haltestelle „Jahnstraße“ > Umstieg
auf Buslinie 32 > Bushaltestelle befindet sich in der
Jahnstraße (Berliner Straße an Fußgängerampel
überqueren)
>Berliner Straße, Haltestelle „Technologiepark“ >
Umstieg auf Buslinie 31

Buslinien 31 und 32:
Haltestelle „Jugendherberge“ unmittelbar vor dem
Haupteingang der Kinder-, Frauen- und Hautklinik.

Fortbildung des Brustzentrums
für Niedergelassene und Kliniker
Gemeinsame Patientinnen – gemeinsame
Behandlung

28.09.2022
ab 17:00 Uhr

Hörsaal der Universitäts-Frauenklinik
Heidelberg

Universitäts-Frauenklinik Heidelberg
Im Neuenheimer Feld 440
69120 Heidelberg



Sehr geehrte liebe Kolleginnen und Kollegen,

sehr herzlich möchten wir Sie zu einem ersten
gemeinsamen Kennenlernen unserer neuen Leitung der
Senologie/ Brustzentrum hierher in unsere Räumlichkeiten
einladen.

Hierzu haben wir ein kleines Potpourri aus den Strukturen
und Neuigkeiten hier im Brustzentrum vorbereitet und
freuen uns über Ihre Teilnahme und Diskussion.

Mit besten kollegialen Grüßen

Programm

Zeit: Mittwoch 28. September 2022, 17.00 Uhr
Ort: Hörsaal der

Universitätsfrauenklinik Heidelberg
Im Neuenheimer Feld 440
69120 Heidelberg

17:00 Uhr Begrüßung
Prof. M. Wallwiener / Dr St.Buchen

17:15 Uhr Update Systemtherapie: Translationale
Projekte COGNITION und CATCH
Prof. A. Schneeweiss, Leiter
Gynäkologische Onkologie

17:30 Uhr Operative Brustchirurgie: Was können
wir operativ, rekonstruktiv und
plastisch  heute im Brustzentrum
anbieten?
Dr. St. Buchen, Leiterin
Brustzentrum/Senologie

17:45 Uhr Patientenzentrierte Versorgung und
Abläufe im Brustzentrum: welche Wege
gehen unsere Patientinnen?
Dr. R. Togawa, QMB Brustzentrum

18:00 Uhr Intensiviertes Früherkennungs- und
Nachsorgeprogramm-Wer, wann was?
Dr. J. Nees, Fachärztin Brustzentrum

18:15 Uhr Update Mamma-Diagnostik: wann und
wo hilft ein MRT?  
Dr. A. Stieber, Leiterin Radiologische
Diagnostik

18:30 Uhr Therapiebegleitung mittels Digital
Health Companion - Neue Wege in der
Patientenversorgung
Dr. T. Deutsch

18:45 Uhr Diskussion und Umtrunk

Anmeldung - Antwort bitte an:
Fax: 06221-56 4328

□ Ich nehme teil
□ Ich nehme nicht teil 

Praxis-Stempel

Prof. Markus Wallwiener
Kommissarischer
Ärztlicher Direktor

Dr. Stefanie Buchen
Leiterin der  
Senolgie/Brustzentrum

Prof. Dr. med.  
Andreas Schneeweiss
Leiter der Sektion  
Gynäkologische Onkologie 


